
5NR. 6 > 2014

Statsautorisert revisor
Nina Rafen
Styreleder i Revisorforeningen

Kommentaren

Endringer og 
pågangsmot!
Etter tidenes sommer håper jeg alle er fulle av energi og klare for en travel og 
spennende høst. Det er mye som rører seg innenfor våre fagområder for tiden – 
med vedtatte endringer i EUs nye revisjonsregler og regnskapsdirektivet – og 
her i Norge endringer i bokføringsloven, pågående høringsperiode for ny NRS, 
samt innstilling fra Scheel-utvalget som kommer i desember. 

I tillegg forventer (og håper) vi at lovut-
valg for regnskapslov og revisorlov snart 
blir opprettet og kommer i gang. Arbeidet 
med de ulike endringene, forslagene og 
ikke minst implementering vil kreve inn-
sats fra noen og enhver! 

Regelråd
Samtidig er det spennende å se hvordan 
regjeringen arbeider for å oppnå sitt mål 
om forenklinger som skal redusere 
næringslivets kostnader ved rapportering 
med 25 prosent, eller 15 milliarder kroner 
innen 2017. Som et ledd i dette har regje-
ringen besluttet å opprette et regelråd som 
forhåpentligvis vil sikre at lover og regler 
blir bedre begrunnet og ikke minst sikre at 
det gjøres gode kost-nytte-vurderinger ved 
nye krav og vurdering av eksisterende krav. 
Dette har man gode erfaringer med i andre 
land som Sverige, Storbritannia og i 
Neder land. 

Mye å hente
I så måte er det også spennende at Brønn-
øysundregistrene har etablert en egen for-
enklingsseksjon som skal være pådriver for 
forenkling slik at næringslivet ikke skal 
rapportere de samme opplysningene mer 
enn én gang til det offentlige. Med så høye 
ambisjoner og fokus på forenkling stiller 
det virkelig krav til aktørenes leverings-
evne, og det er fortsatt et stykke igjen både 
i forhold til regelverket for offentlige 
anskaffelser, skjemaveldet og tekniske løs-
ninger. Det viser blant annet SMB-under-
søkelsen som Revisorforeningen, NARF 
og NHO nylig har foretatt. Denne viser at 
26 % av virksomhetene synes det er gan-
ske vanskelig eller svært vanskelig å drive 
virksomhet i Norge og mener det er van-
skeligere enn i andre land. Regnskaps- og 
bokføringsreglene synes å være mindre 

problematiske enn andre lover, men likevel 
er det åpenbart mye å hente. 

Skal være pådrivere
Revisorforeningen er aktiv i arbeidet for 
forenklinger og har vært en god pådriver 
for forenklinger i bokføringsloven, selv om 
vi fortsatt må jobbe videre med oppbeva-
ringstiden. Vi håper nå at foreningens 
initiativer i forhold til Altinn vil gi oss som 
proffe brukere bedre løsninger og funksjo-
naliteter, og ikke minst spare oss for frus-
trasjon over mye klikking og treghet i 
systemet. 

Jobb smartere med teknologi
Digitalisering er høyt på alles dagsorden 
og en del av dette arbeidet. Her må vi 
som revisorer og regnskapsførere henge 
med. Dette er viktig for å sørge for at vi 
er relevante, holder høy kvalitet og effek-
tivitet. Vi må bruke alle de mulighetene 
som teknologien gir oss til å jobbe smar-
tere og bedre med all tilgjengelig infor-
masjon. Dette var også tema på DnR-
konferansen, og Revisorforeningen har i 
år introdusert Descartes som skyløsning, 
flere eKurs og vi arbeider i disse dager 
med nye nettsider som vil gjøre relevant 
informasjon lettere tilgjengelig for med-
lemmene. 

Vi er en bransje som rekrutterer mange 
unge flinke medarbeidere som tar tekno-
logi som en selvfølge og vi må passe på å 
nyttiggjøre oss denne kompetansen. Der-
for var det veldig gledelig å se at det var så 
mange unge blant de 460 som var på 
DnR-konferansen nå i september. Det er 
viktig med fornyelse og utvikling, og som 
bransje har vi de beste forutsetningene 
hvis vi vil. 

Ut i felten
Samtidig som teknologi gir mange mulig-
heter i forhold til dataanalyser og effektiv 
jobbing både hjemme og på hytta, er det 
viktig at vi ikke bare reviderer fra PCen. Vi 
må fortsette å være «ute i felten» hos våre 
klienter. Dette for å sikre den gode forstå-
elsen for virksomhetene slik at vi kan gjøre 
gode risikovurderinger, men også sikre 
kunnskapsoverføring til kollegaer og ikke 
minst til våre kunder. 

I en verden der informasjon blir stadig mer 
tilgjengelig, må vi sørge for at vi bidrar til 
relevant, tidsriktig og kvalitetssikret finansiell 
informasjon – dette forventer både kundene 
og brukerne av informasjonen. Vi må derfor 
gjøre vårt til at flere selskaper rapporterer 
regnskapene sine tidligere og i hvert fall over-
holder fristene. Ifølge Brønnøysundregis-
trene var det 25 000 regnskapspliktige enhe-
ter som ikke hadde sendt inn regnskapene 
for 2013 innen fristen.

Bli hørt!
Med alt som rører seg i bransjen innenfor 
for våre fagområder, er det viktig at vi sør-
ger for å bli hørt. Revisorforeningen vil 
være aktiv i alle de prosessene som pågår, 
men også dere må bidra til at alle relevante 
innspill og synspunkter blir hørt. Jeg opp-
fordrer dere derfor til å ta kontakt med 
Revisorforeningen for å gi innspill, men 
også komme med egne høringssvar. Mange 
av prosessene vil også påvirke kundene og 
andre interessenter, og da er det viktig at vi 
alle deler informasjon og synspunkter og 
bidrar til at flere aktører kommer på banen. 
Dette for å sikre hensiktsmessige og relevante 
reguleringer som ikke medfører unødige 
byrder og kostnader for samfunnet. 

Jeg ønsker dere alle en spennende høst og 
oppfordrer dere til å mene noe!Akelius Verden – vi står bak deg.

akelius.noI høst kan du gi ditt byrå litt ekstra fart. Da lanserer vi nemlig nye Akelius 
Byrå. Ett nytt og moderne system for administrasjon og klienthåndtering, 
spesielt tilpasset for regnskapsførere og revisorer.
Akelius Byrå gir deg kontroll, overblikk og nye muligheter for å bli enda 
bedre til å gi dine kunder støtte og råd i sin virksomhet.

Interessert? Du kan allerede nå få en demonstrasjon av hva Akelius Byrå 
kan gjøre for deg og din virksomhet. Ta kontakt så avtaler vi en prøvetur 
når det passer for deg!

Ring 22 34 60 00 eller sendt epost på akelius@akelius.no. Vi snakkes!

Sugen på en prøvetur?

Avtal en demonstrasjon 
av nye Akelius Byrå!



Jobb smartere.
Bedre opplevelser.

Gjør bedriftens mobilbruk enkel og oversiktlig! I de nye bedriftsabonnementene Fri+ får du med fri tale, fri SMS,
SikkerMobil og Velkomstmeny. Det eneste du må velge er hvor mye data du vil ha inkludert. SikkerMobil gjør
det mulig å sperre og slette sensitivt innhold på mobilen etter at den har blitt borte, og Velkomstmeny gjør det

enkelt å besvare kunder også etter at sentralbordet er stengt. 

Bestill Fri+ i dag på 09000, telenor.no/bedrift eller besøk en Telenor-forhandler.

Alt inkludert – ingen overraskelser.


